
 

 
      Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano PG 

         Segreteria  tel. 075 8742353 e-mail pgee041007@istruzione.it 
        Dirigente Scolastico  Prof.ssa  Mariangela Severi   tel 0758742251 

                             Codice Fiscale:80005660545 
                    PEC :  PGEE041007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
                    Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it 

Prot. 7519  A9h                                                                                              Marsciano, 02/09/2019 
 

OGGETTO: Determina a contrarre tramite affidamento diretto con un unico   
                     operatore economico per progetto “TUTTI A SCUOLA”  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO      il D.I. 28 agosto 2018 n.129 concernente “ Regolamento recante Istruzioni      

                        generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, comma 143 della L.13 luglio 2015 n.107”” 

VISTO      il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia di autonomia delle  

                        Istituzioni Scolastiche;  

RILEVATA   la necessità di iniziare il progetto coofinanziato dalla Regione Umbria con DGR 

883/2018 per € 701,00; 

VISTI           il D.L.95/2012 e la L. 228/2012 nelle quali si stabilisce che i contratti stipulati senza 

previa verifica dell’esistenza di convenzioni Consip  attive sono nulli; 

CONSIDERATOche ai sensi della normativa vigente in assenza di Convenzioni CONSIP SPA le 

pubbliche amministrazioni possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 

mediante affidamento diretto  

VISTO            il D.Lgs 50/2016 e specificatamente l’art.36, comma 2, lett.a) il quale dispone che per 

affidamenti  di importo inferiore a 40.000 € le stazioni appaltanti possono procedere 

all’affidamento di forniture mediante  affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura, pari ad € 901,00  (novecentouno/00) omnicomprensivo 

                         Rientra sotto i valori di soglia previsti dal Codice degli Appalti, Parte II, Titolo I, 

art.36  

• Non eccede il limite di spesa  fissato dal Consiglio di Circolo nella seduta 

del 12/03/2019 (Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico)  e che pertanto si può procedere mediante 

trattativa con un unico operatore economico; 



ACQUISITO     il CIG     Z202A6925A 

                                                                             DETERMINA 

ART.1     Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  
ART.2     Si approva la spesa di € 901,00 (novecentouno/00) per espletamento progetto “TUTTI A  
                SCUOLA”  per un totale di 35 ore di prima alfabetizzazione linguistica per gli alunni  
                stranieri tramite affidamento diretto con un unico  operatore;          
ART.3    Si procede all’affidamento diretto – ai sensi dell’art.36 comma 2, lett. a) del  
               D.Lgs.50/2016  del D.I. 129/2018 – alla FRONTIERA LAVORO Società Cooperativa  
               Sociale Via Cortonese, 82/C Perugia – P.IVA 02567670548; 
ART.4    Si impegna la cifra di € 901,00  (novecentouno/00)   Iva inclusa, di cui alla  
               presente determina, da imputare sul P.A. 2019 all’ A033 - Didattica 
ART.5   Si dispone che il pagamento verrà effettuato a seguito della presentazione di regolare  
              fattura elettronica e di assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui  
              alla L.136/2010  
ART.6   Il presente provvedimento è sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta  
              disponibilità della relativa convenzione CONSIP  
ART.7   Si consegna il presente provvedimento al DSGA di questa Istituzione Scolastica per la sua  
              regolare esecuzione 
ART.8   Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L.241/1990, viene individuato  
             quale  Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico della Direzione  
             Didattica I Circolo di Marsciano Prof. Severi Mariangela. 
ART.8   Il presente atto è pubblicato all’Albo on line nonché nella sezione “Amministrazione  
             Trasparente”  sottocategorie  “Bandi di gara e contratti” e “Provvedimenti  Dirigenti”  del  
              sito web www.primocircolomarsciano.edu.it  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.
ssa

  Mariangela Severi 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


		2019-10-30T09:53:47+0100




